



DANTAS E BARROS LTDA
CNPJ: 23.621.840/0001-77
Insc. Est. 19.411.120-2 - Insc. Mun. 11003812-2
E-mail: dantaspneus@hotmail.com
End.: Avenida Deputado Raimundo de Sá Urtiga, 565
Bairro Bomba - Picos-PI - CEP: 64.601-382

Assinado digitalmente por JOSÉ
FERREIRA DANTAS:2274980378
CPF: 087.662.900103. OUVersão da
assinatura de José Ferreira Dantas, OUV
DANTAS:2274980378 - CAUCE:
DANTAS:2274980378
Data: 2025.02.19 15:13:02Z
Fonte PDF Reader Versão: 2024.4.0

ANEXO - PROPOSTA FINAL PARA FORNECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025/PMPSJC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025

À Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI

Ao (a) Pregoeiro e equipe de apoio do Município de São João da Canabrava-PI

Objeto: A presente licitação visa a Aquisição de Pneus, câmaras de ar, protetores e serviços para atender a demanda dos veículos leves, pesados e frota de máquinas da Prefeitura Municipal e secretarias do município de São João da Canabrava-PI, durante o exercício de 2025, conforme especificação no anexo I, lotes I e II. .

Data: 19-02-2025 às 09:00hs.

Nome Fantasia: Dantas Pneus Razão Social: DANTAS E BARROS LTDA
Endereço: Avenida Deputado Raimundo de Sá Urtiga, 565, Bairro Bomba CEP: 64.601-382
Município: Picos Estado: Piauí
CNPJ/MF: 23.621.840/0001-77 Ins. Estadual: 19.411.120-2 Ins. Municipal: 11003812-2 Optante pelo Simples: Não
Fone: 89-3422-3948 Fax: 89-3422-3948 Contato da Licitante: Jose Ferreira Dantas
E-mail: dantaspneus@hotmail.com
Dados bancários: Agência, 0254-2, Conta Corrente, Nº 37.941-7, Pix:23.621.840/0001-77 Dantas e Barros Ltda. - Banco do Brasil - Titular

Prezados Senhores;

A empresa acima, neste ato representada pelo seu (Titular), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar sua proposta de preços **ADEQUADA** ao lance vencedor negociado, conforme planilha orçamentária em anexo, bem como **DECLARAR QUE:**

- 1 - Cumpre ao disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;
- 2 - Não está impedida de contratar com a Administração Pública;
- 3 - Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;
- 4 - Não incorre nas demais condições impeditivas da Lei nº 14.133/2021.
- 5 - Que inexistem fatos impeditivos a sua habilitação.
- 6 - Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- 7 - Declara que sua (s) proposta (s) econômica (s) compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme exigência do Art. 63, §1º, da Lei nº 14.133/2021.



(89) 3422-3948

DANTAS E BARROS LTDA
 CNPJ: 23.621.840/0001-77
 Insc. Est. 19.411.120-2 - Insc. Mun. 11003812-2
 E-mail: dantaspneus@hotmail.com
 End.: Avenida Deputado Raimundo de Sá Urtiga, 565
 Bairro Bomba - Picos-PI - CEP: 64.601-382

JOSE
 FERREIRA
 DANTAS:22
 745980378

Assinado digitalmente por JOSE FERREIRA DANTAS em 22/09/2016 às 09:27:00.000. OU=Severina de Jose Ferreira Dantas CN=Jose Ferreira Dantas, OU=Jose Ferreira Dantas, CN=Jose Ferreira Dantas, email=jose.dantas@pneus.com.br

Localizado:
 Data: 22/09/2016 às 15:13:41.05397
 File: PDI - Rastreio - V0304.410

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Lote I - Aquisição de Pneus, Câmaras de ar e protetores.

Item	Descrição	Marca/modelo	Fabricante	Origem/pais	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Unitário por extenso	Valor Total	Valor total por extenso
1	Pneu 175/70R13	Continental/contipowc 2 82T	Continental	Nacional/Brasil	Und	8	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
2	Pneu 175/65R14	Continental/contipowc 2 82T	Continental	Nacional/Brasil	Und	24	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
3	Pneu 175/70R14	Continental/contipowc 2 84T	Continental	Nacional/Brasil	Und	24	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
4	Pneu 175/70R14 AT	Continental/FR CRC AT 88H	Continental	Nacional/Brasil	Und	16	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
5	Pneu 245/70R16	Continental/CCC LX2 111T	Continental	Nacional/Brasil	Und	16	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
6	Pneu 265/65R17	Continental/FR CCLX2 112H	Continental	Nacional/Brasil	Und	12	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	Pneu 700-16 Diagonal Comum	Anteo/AT 52 10PR 113/112L	Prometeon	Nacional/Brasil	Und	12	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
8	Pneu 750-16 Diagonal Comum	Anteo/ AT 52 116/114L 10PR	Prometeon	Nacional/Brasil	Und	12	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
9	Pneu 215/75R17.5	Sestante/Steer 126/124L	Sestante	Nacional/Brasil	Und	12	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
10	Pneu 900-20 Diagonal Comum	Goodyear/PL G8 14PR	Titan	Nacional/Brasil	Und	18	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
11	Pneu 10.00-20 Diagonal Comum	Goodyear/PL G8 16 LS	Titan	Nacional/Brasil	Und	30	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
12	Pneu 10.00-20 Diagonal tração Direcional	Goodyear/Super Conq16LS	Titan	Nacional/Brasil	Und	12	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
13	Pneu 10.00R20 Radial	Sestante/Steer TT 146/143L	Sestante	Nacional/Brasil	Und	4	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
14	Pneu 10.00R20 Radial tração	Sestante/On-Off Multiaxle 146/143KM+	Sestante	Nacional/Brasil	Und	8	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
15	Pneu 12.5/80-18 12 Lonas	Meridional/ Century Retro F+ MPT TL 12PR	Meridional	Importado/India	Und	2	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
16	Pneu 12.4-24 12 Lonas	Bkt/ 12 LONAS R1 TR 135	Bkt	Nacional/Brasil	Und	2	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
17	Pneu 14.00-24 16 Lonas	Pirelli/PN 14 G2/L2 16 Lonas	Prometeon	Nacional/Brasil	Und	8	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais
18	Pneu 17.5-25 L2 16 Lonas	Century/G2/L2 16 Lonas TL	Century	Importado/China	Und	2	R\$ 7.000,00	sete mil reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
19	Pneu 17.5-25 L3 20 Lonas	Century/TL L3 20 Lonas	Century	Importado/China	Und	4	R\$ 6.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 27.800,00	vinte e sete mil e oitocentos reais
20	Pneu 18.4-30 12 Lonas	Pirelli/TT 12R-1 TM 95 12 LS	Prometeon	Nacional/Brasil	Und	2	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais



(99) 3422-3948

DANTAS E BAKERS LTDA
 CNPJ: 23.621.840/0001-77
 Insc. Est. 19.411.120-2 - Insc. Mun. 11003812-2
 E-mail: dantasneus@hotmail.com
 End.: Avenida Deputado Raimundo de Sá Urtiga, 565
 Bairro Bomba - Picos-PI - CEP: 64.601-382

21	Camara de ar 700-16	JFF/KR 16 TR15	JFF	Importado/China	Und	12	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
22	Camara de ar 750-16	JFF/TR 75A X16	JFF	Importado/China	Und	12	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
23	Camara de ar 12.5/80-18	JFF/Tr 15 X8	JFF	Importado/China	Und	4	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
24	Camara de ar 12.4-24	JFF/Tr 218A X6	JFF	Importado/China	Und	2	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
25	Camara de ar 900-20	JFF/900-20 V3-06-5 X9	JFF	Importado/China	Und	20	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
26	Camara de ar 10.00-20	JFF/10.00-20 V3-06-5 X7	JFF	Importado/China	Und	35	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
27	Camara de ar 14.00-24	JFF/KM24 Tr 220A X4	JFF	Importado/China	Und	8	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
28	Camara de ar 17.5-25	JFF/Tr 220A X3	JFF	Importado/China	Und	6	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
29	Camara de ar 18.4-30	JFF/Tr 218A X3	JFF	Importado/China	Und	2	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
30	Protetor aro 16	Abc Valadares/ 700/750X16	Abc/borracha	Nacional/Brasil	Und	12	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
31	Protetor aro 20	Abc Valadares/900/1000x20	Abc/borracha	Nacional/Brasil	Und	40	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
32	Protetor aro 24	Abc Valadares/24R-A100	Abc/borracha	Nacional/Brasil	Und	6	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
33	Protetor aro 25	Abc Valadares/25R-A100	Abc/borracha	Nacional/Brasil	Und	6	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
Valor Total por extenso Lote I: Quatrocentos e vinte e quatro mil e setecentos reais.									Total:	R\$ 424.700,00

Lote II - Serviços

Item	Descrição	Marca/modelo	Fabricante	Origem/pais	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Unitário por extenso	Valor Total	Valor total por extenso
1	Alinhamento veículos leves	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	25	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	Alinhamento veículos leves (Vans, Pick-Ups)	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	12	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
3	Alinhamento veículos pesados	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	30	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
4	Balanceamento veículos leves (Vans, Pick-Ups)	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	25	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
5	Balanceamento veículos pesados	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	12	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
6	Cambagem	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	30	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
7	Serviço de roda	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	30	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
8	Serviço de freio	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	30	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
9	Serviço de suspensão	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	30	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
10	Serviço de suspensão	Própria/Original	Própria	Nacional/Brasil	SV	20	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
Valor Total por extenso do Lote II: Vinte e oito mil reais.									Total:	R\$ 28.000,00
Valor Total Geral por extenso dos Lotes I e II: Quatrocentos e cinquenta e dois mil e setecentos reais.									Total geral:	R\$ 452.700,00

Assinado digitalmente por JOSE FERREIRA
 DANTAS:2274580378
 CNPJ: 23.621.840/0001-77
 Federal do Brasil - RFB - OUF-PI-001
 JOSE FERREIRA DANTAS:2274580378
 Localidade: Picos-PI
 Data: 2024.04.10 15:15:34.333Z
 Fonte: PDF Roadie Vitrabo: 2024.4.1

JOSE
 FERREIRA
 DANTAS:2274
 5980378



DANTAS E BARROS LTDA
CNPJ: 23.621.840/0001-77
Insc. Est. 19.411.120-2 - Insc. Mun. 11003812-2
E-mail: dantaspneus@hotmail.com
End.: Avenida Deputado Raimundo de Sá Urtiga, 565
Bairro Bomba – Picos-PI – CEP: 64.601-382

- 8 - Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
- 9 - Declaramos que não possuí, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
- 10 - Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- 11 - Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- 12 - Declaro que se trata de produtos de primeira qualidade, que atendem à legislação e normas vigentes, bem como que serão entregues dentro dos prazos de validade estabelecidos no Edital.
- 13 - Declaro que nos preços propostos estão incluso além de lucro, todas as despesas e custos como transporte, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.
- 14- Declara que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital.
- 15 - Procedência: Declaro que todos os itens da presente licitação são produtos novos nacionais e importados de primeira qualidade atestado pelo INMETRO.
- 16 - Prazo de Entrega e realização dos serviços: 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da ordem de fornecimento.
- 17 - Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias consecutivos, conforme estabelecido no edital. Prazo validade e Garantia: 05 (cinco) anos sem limites de quilometragem contra qualquer defeito de fabricação. (de acordo com o Edital).
- 18 - Declaro que conheço e aceito a todas as regras contidas neste Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Picos - PI 19 de Fevereiro de 2025.
Aprovado digitalmente por JOSE FERREIRA
DANTAS:22745980378
JOSE FERREIRA
DANTAS:22745980378
OU-RFB e CPF A.U. (SEM BRANCO). DU
DANTAS:22745980378
Assado: Eu sou o autor deste documento.
Data: 2025.02.19 15:46:0707
Font: PDF Resolv. Vitrão - 2024.4.0

Dantas e Barros Ltda.
Jose Ferreira Dantas
Empresário
RG: 190.613 e CPF: 227.459.803-78